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Auditor’s report on the financial statements of Green European Foundation
ASBL for the year ended 31 December 2013

In accordance with our service contract with the European Union represented by the European
Parliament, we report to you on the performance of our audit which was entrusted to Ernst & Young
Réviseurs d'Entreprises cvba. This report contains our opinion on the financial statements (i.e. balance
sheet and profit and loss account and on the final statement of eligible expenditure actually incurred as
well as on compliance with rules and regulations applicable to funding of political parties and
foundations at European level.

Unqualified auditor's report

We have audited the financial statements as defined above for the year ending 31 December 2013 and
the final statement of eligible expenditure actually incurred for the period of eligibility defined by the
grant award decision of Green European Foundation ASBL, as laid out on the following pages.

The financial statements for the year ended 31 December 2013 have been prepared in accordance with
the financial reporting framework applicable in Luxembourg and show a balance sheet total of €
266.587,29 and a profit for the year of € 2.804,68. The profit of the year has been transferred to the
Specific Reserve Account of which € 839,56 is used to reduce the losses carried forward. Reserve
accumulated (including the result of the year) amounts to € 1.965,11 .

Respective responsibilities of the Board of Directors of Green European Foundation ASBL

The Board of Directors is responsible for the preparation and fair presentation of the financial
statements. This responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control
relevant to the preparation. Moreover, it includes a fair presentation of financial statements that are
free from material misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate
accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

The Board of Directors is responsible towards the European Parliament for the use of the grant and
must comply with the provisions of the Regulation EC (No) 2004/2003 and the underlying acts.

Respective responsibilities of the Auditor

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements and on the final statement of
eligible expenditure actually incurred based on our audit. Furthermore, our responsibility is to express
an opinion on the compliance with rules and regulations applicable to funding of political parties and
foundations at European level.

We conducted our audit in accordance with the Iegal' requirements and the auditing standards applicable
in Luxembourg, as issued by the International Standards on Auditing (ISA). Those standards require
that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether the financial statements are
free from material misstatement.

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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In accordance with these standards, we have performed procedures to obtain audit evidence about the
amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on our judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error.

In making those risk assessments, we have considered internal control relevant to the association’s
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the association’s internal control. We have evaluated the appropriateness of
accounting policies used, the reasonableness of significant accounting estimates made by the
association and the presentation of the financial statements, taken as a whole. Finally, we have
obtained from the Board of Directors and the association’s officials the explanations and information
necessary for executing our audit procedures. We believe that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Our audit work included specific procedures to gather sufficient and appropriate audit evidence that the
financial provisions and obligations of the grant award decision, Regulation (EC) No 2004/2003 and the
underlying acts have been met.

Opinion

In our opinion, the financial statements (i.e. balance sheet and profit & loss account) for the period
ended 31 December 2013 have been prepared in accordance with the financial reporting framework
applicable in Luxembourg, are free of material misstatement and show a true and fair view of the
financial position and the operating results.

Additional confirmations and statements

The association’s compliance with:
The legal and regulatory requirements,
- its articles of association, and

the provisions of the European Parliament’s grant award decision, Regulation (EC) No
2004/2003 and the underlying acts,

is the responsibility of the Board of Directors.

In our opinion (which does not modify the scope of our opinion on the financial statements):

e the financial documents submitted by the Green European Foundation ASBL to the European
Parliament are consistent with the financial provisions of the Bureau's grant award decision;

e the expenditure declared was actually incurred; ,
e the statement of revenue is exhaustive;

e the obligations arising from the Regulation (EC) No 2004/2003 have been met;
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» the obligations arising from the Bureau decision of 29 March 2004 have been met:

» the obligations arising from the grant award decision, in particular from Article 1.7 - Award of
contracts and Article 11.11 - Eligible expenditure, have been met;

» the contributions in kind have actually been provided to the beneficiary and have been valued in
compliance with the applicable rules.~

Brussels, 3 April 2014

Ernst & Young Réviseu
represented by

ntreprises sccrl

14DV0516
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GREEN EUROPEAN FOUNDATION a.s.b.l
Association sans but lucratif

Siége social:

1 Rue du fort Elisabeth
L-1463 LUXEMBOURG

Comptes annuels
Exercice 2013

R.C.S LUXEMBOURG F8270

Bilan
Compte de Profits et Pertes
Calcul du résultat brut
Tableau d'amortissement

Détail de certains postes du Bilan
Détail de certains postes du compte Profits et Pertes
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Green European Foundation a.s.b.l

BILAN au 31 décembre 2013
ACTIF (en EURO)

Exercice N, clos le 31/12/2013

31.12.2012

Brut

Corrections da

yaleur

Net

Net

Frais d'Etablissement

Actif Immobilisé

6.054,39

2.789,21

3.265,18

4.477,88

Immobilisations incorporelles

1. Frais de recherche

2. Concessions,brevets, licences, marques

3. Fonds de commerce acquis a titre onéreux
4. Acomptes versés

5. Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

6.024,39

2.789,21

3.235,18

4.447,88

1. Terrains et constructions

2. Installations techniques et machines

3 Autres installations, outillages et mobilier
4. Acomptes versés et immob.corp. en cours
5. Matériel Roulant

6. Autres immobilisations corporelles

1.114,41
4.809,98

0,00

626,87
2.162,34

0,00

487,54
2.747,84

0,00

766,15
3.681,73

0,00

Immobilisations financiéres

30,00

30,00

30,00

1.Parts dans entreprises liées

2.Créances sur des entreprises liées

3. Participations

4.Créances sur des entreprises avec lesquelles la

société a un lien de participation

5. Titres ayant le caractére d'immobilisations

6. Préts

7.Actions propres ou parts propres avec indication
de leur valeur nominale ou & défaut de valeur
nominale,de leur pair comptable

8. Autre immobilisations financiéres

30,00

30,00

30,00

Actif Circulant

263.322,11

263.322,11

264.303,33

Stocks

. Matiéres premieres

. Approvisionnement

. En-cours de production de biens

. En-cours de production de services
. Stock de produits

. Stock de terrains et immeubles destinées & la vente
. Stocks de marchandises destinées a la vente
8. Acomptes verses

Créances

N O S N -

1.Créances résult. de ventes et prestations

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an
2.Créances sur des entreprises liges

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale & un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an
3.Créances sur des entreprises avec lesqueslles

la société a un lien de participation

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an

4. Autres créances

202.559,00

202.559,00

210.513,47

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un ar
b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an

1. Parts dans entreprises liges

2.Actions propres ou parts propres avec indication
de leur valeur nominale ou a défaut de valeur
nominale,de leur pair comptable

3. Autres valeurs

202,559,00

202.559,00

210.513,47

60.763,11

60.763,11

53.789,86

Comptes de Réqularisation

0,00

TOTAL de I'ACTIF

269.376,50

2.789,21

266.587,29

268.781,21
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7. Dettes envers des entreprises dont la sté. a un lien participation

D.bi

. Subventions d'investissements et d'équipement

. Subventions d'investissements et d'équipement

Green European Foundation a.s.b.|

BILAN au 31 décembre 2013

PASSIF (en EURO)

Fonds/Fonds associatifs et réserves
Fonds / Fonds associatifs
Fonds affectés assortis de conditions
Autres apports de fonds
Réserves
1. Réserves statutaires
2.Autres réserves "Allocation Own ressource”

Résultats reportés
Résultats de I'exercice

Subventions d'investissement et d'équipement

a) ministéres luxembourgeois
b) Administrations communales
¢) Collectivités publiques

d) Autres collectivités

inscrites au compte de profit et pertes
a) ministéras luxembourgeois
b) Administrations communales
c) Collectivités publiques
d) Autres collectivités

2013

2012

1.965,11

-839,56

1.965,11

0,00
0,00

-839,56
0,00

Provisions pour Risques et Charges

0,00

0,00

Provisions pour pensions et obligations similaires
Provisions pour impdts

Provisions réglementées

Autres provisions

0,00

0,00

Dettes

264.62218

269.620,77|

Emprunts obligataires ,
a) Emprunts et dettes assorties de conditions particuliéres
b) Emprunts et dettes assimilées

Dettes envers établissements de crédit

0,00

2.895,00

a) dont durée résiduelle inférieure ou €gale & un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale & un an
Acomptes regu sur commandes

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale @ un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an

0,00

2.885,00

Dettes sur achats et prestations de services

233.508,88

238.478,11

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale & unan

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale & un an
Dettes représentées par des effets de commerce

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un.an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale & un an
Dettes envers des entreprises liées

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un an

b) dont durée résiduelle supérieure ou égale a un an

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un an
b) dont durée résiduelle supérieurs ou égale a un an

233.508,88

238.478,11

Dettes fiscales et dettes au titre de la sécurité sociale

4.798,90

0,00

a) dettes fiscales
b) dettes au titre de la sécurité sociale

i

4.798 90

0,00

Autres dettes

26.314,40

28.247,66

a) dont durée résiduelle inférieure ou égale a un an
b) dont durée résiduelle supérieure ou égale & un an

26.314,40

28.247,68

Comptes de Régularisation

0,00

0,00

Fonds dédiés

Fonds dédiés sur subventions
Fonds dédiés sur dons manuels
Fonds dédiés sur legs et donations

TOTAL PASSIF

266.587,29

268.781,21
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Green European Foundation a.s.b.l

Compte de Profits et Pertes du 1.1. au 31.12.2013

(en EURO)

2013 2012
Charges Brutes
1. Ré&duction du stock de produits finis et en cours de fabrication
2 a) Consommation de marchandises et matigres premiéres 0,00 _ 0,00
b) Autres charges extemnes 807.698,10 815.725,78
¢) Autres services extérieurs 0,00 0,00
3. Frais de personnel ,
a) Salaires et traitements 145.985,98 135.825,74
b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements 79.874,41 67.622,31
c) Pensions complémentaires
d) Autres charges sociales
4, a) Corrections de valeur sur frais d'établissement
et sur immobilisations incorporelles et corporelles 1.212,70 1.212,70
b) Correction de valeur sur éléments de
I'actif circulant
5, Autres charges d'exploitation 1.369,65 0,00
6. Correction de valeur sur immobilisations financiéres et sur
valeurs mobiligres faisant partie de I'actif circulant
7. Intéréts et charges assimilées
a) concernant des entreprises liées
b) autres intéréts et charges 0,00 99,59
8. Allocation to the accumulated losses 839,56
9. Allocation to the reserves 1.965,11
10. Charges exceptionnelles 0,00 0,00
11. Impéts sur le résultat
12. Autres impots ne figurant pas sous les postes ci-dessus 0,00 0,00
13. Résultat de I'exercice 0,00 0,00
TOTAL CHARGES 1.038.945,51 1.020.486,12
Produits Bruts
1. Montant net du Chiffre d'affaires 0,00 0,00
2. Augmentation du stock et prodts.finis et en cours de fabrication
3. Travaux effectués par l'entreprise pour elle-méme et
portés a l'actif
4. Autres produits d'exploitation 1,038.940,80 1.020.266,12
5. Produits de participations
a) Provenant d'entreprises liées
b) autres produits de participations
&, Produits d'autres valeurs mobiliéres et de créances de
I'actif immabilisé
a) Provenant d'entreprises lices
b) autres produits o
7. Autres intéréts et produits assimilés
a) Provenant d'entreprises liées
b) autres intéréts et produits assimilés 4,71 220,00
8.
9. Produits exceptionnels
10. Résultat de I'exercice (Perte) 0,00 0,00
TOTAL DES PRODUITS 1.038.945,51 1.020.486,12
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Green European Foundation a.s.b.l

Calcul du résultat brut
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{en EURO)
Ventes de produits 0,00
0,00
Achats de m/ses 0,00
Stock initial 0,00
Stock final 0,00
Engagé 0,00
sous-totaux 0,00 0,00
Résultat brut . 0,00
Page 5/14 k t
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Green European Foundation a.s.b.|

Détail de certains postes du Bilan

C.lII immobilisations financiéres
Parts dans entreprises liées

Dépots et cautionnement versés

Guarantie "Securex”"

Dl Créances
4) Autres créances

Fournisseurs-Débiteurs

Administration de 'Enregistrement
Administration des Contributions

Grean European Parliament
Produits Financiers & recevoir

Fee Heinrich Boll Stiftung

Fee Green Foundation Ireland
The Greens/EFA a recevoir
The Greens/EFA 2 recevoir
The Greens/EFA a recevoir
The Greens/EFA & recevoir

Participation Fee
Participation Fee
Participation Fee
Participation Fee
Participation Fee
Participation Fee

Dl Valeurs Mobiliéres

(en EURQ)

TOTAL

"Solde Subvention 2013"
"Intéréts 2013"

" Summer University"
"Green Post Growth Study"
"Futug of Europe" _
"GND series n® 10 Slate Aid"
"GND-Webside"

Pochon Marie
Simpson Tommy
Fressard Olivier
Dukopilova Maggie
Kennet Miriam
Kozlov Alexei

TOTAL

r TOTAL
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30,00

30,00

164,87

169.194,91
471

4.979,67
3.058,42
6.285,22
8.058,20
7.035,00
3.268,00

60,00
90,00

90,00

90,00
90,00
90,00

202.559,00

0,00

Bilan2013

y., Y. Y, Y. Y. T Y Y Y Y



L O U U U U U U U U U U’ U L U U )

Green European Foundation a.s.b.l

Détail de certains postes du Bilan
(en EURQO)

D.IV. Avoirs en banques, CCP, chéques et encaisse

BCEE C/C LU170019335521207000 44,918,686
BNP-PARISBAS-FORTIS BE47001534295880 15.344,96
Caisse 499,49

TOTAL 60.763,11

E Comptes de Régularisation

TOTAL 0,00
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Green European Foundation a.s.b.l

Détail de certains postes du Bilan
(en EURO})

B. Provisions pour risques et charges

Dettes 4 plus d'un an

TOTAL ' 0,00
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Green European Foundation a.s.b.i

Détail de certains postes du Bilan
(en EURO)

C. Dettes
Dettes inférieures ou égales & un an

Clients-avances regues

Fournisseurs

Fournisseurs Fact.non parvenues  Securex/Allowance vacation
Administration de 'enregistrement TVA 2013

Administration de sécurité soclale  Securex

TOTAL
D. Comptes de régularisation
Produits constatés d'avance
TOTAL
Page 9/14

0,00
206.540,19
26.968,69
26.314,40
4,798,890

264.622,18

0,00

0,00
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Green European Foundation a:s.b.l

Détail de certains postes du compte Profits et Pertes

(en EURQ)

Autres charges charges externes et services extérieurs

Entretien biens mobiliers"A.2.7"

Locations, charges et maintenance "A.2.1"
Entretien biens mobiliers"A.2.2"

Frais tickets repas-securex "A.1.5"

Autres honoraires"A.8"

Honoraires comptable+réviseur'A.3.4"
Frais Voyages et déplacements"A.4.1"
Frais invitations "A.4.4"

Frais,participation seminaires,conférences "A.4,2"
Réceptions et frais de représentation Autre meeting "A.4.5"
Frais séminars and exhibitions "A.5.5"
Matériel de communication "A.5.4"
Services Publicitaires "A.2.6"

Publications "A.3.3"

publications et traductions “A.5.1"

Frais site internet "A.5.2" ,
Annonces et insertions publicitaires "A.5.3"
Frais de représentation "A.4.3"
Téléphone+ Envois postal "A.2.5"
Fournitures Bureau "A.2.4"

Documentation "A.3.1"

Frais d'études et recherches "A.3.2"
Services bancaires

Frais d'inscription "A.1.3"

Frais voyages équipes A.1.4"

Frais Personnels "A.1.5"

Provision pour Vacances "1,1"

TOTAL

Autres charges d'exploitation

Autres droits, taxes régionales " A 2.1" -

TOTAL

Page 10/14

525,84
58.151,36
7.783,57
5.644,96
77.342,46
8.267,50
23.453,81
797,00
1.542,09
5,50
396.065,58
758,14
2.968,15
0,00
121.039,79
11.567,88
1.408,23
938,55
13.051,78
5.636,67
1.713,81
29.725,00
884,56
1.035,00
13.459,59
21.275,25
2,658,03

807.698,10

1.369,65

1.369,65

R
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Green European Foundation a.s.b.|

Détail de certains postes du compte Profits et Pertes
(en EURQ)

Corrections de valeur sur immobilisations financiéres et
sur valeurs mobilidres faisant partie de I'actif circulant

TOTAL v 0,00
Intéréts et charges assimilées
Intéréts des dettes a long terme: 0,00
Frais financiers ' 0,00
Différences de paiement 0,00
TOTAL 0,00
Intéréts et produits assimilées
Produits financiers 0,00
Escomptes obtenus i 0,00
Différences de change 0,00
Différences de paiement 4,71
TOTAL 4,71
Charges exceptionnelles
TOTAL 0,00 ‘
Produits exceptionnels ‘
TOTAL 0,00

Page 11/14 q’( Bilan2013




Green European Foundation a.s.b.1

Détail de certains postes du compte Profits et Pertes

(en EURO)

Autres Produits d'exploitations

Subvention European Parliament "D.2"
Contributions Participants Fees "D.5"
Contributions EFA "D.5"

Projet Contributions "D.5"

Books sales "D.5"

Fees "The Commons" D.5
Contributions in Kind "D.6"

TOTAL

Impots

TOTAL

Page 12/14

880.719,71
12.495,00
58.249,04

9.924 59
210,00
0,00
77.342,46

1.038.940,80

0,00
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